
1 
 

 

         

 

 

 

     Výroční zpráva  
                    o realizaci SPL ,,Partnerskou spoluprací k rozvoji venkova“ 

                  a další činnosti MAS 

 

                                                   za rok 2012 

 

 

 

 

 

 

            



2 
 

OBSAH:      

 

I.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O MAS ..................................................................................................................................... 3 

CÍLE MAS .............................................................................................................................................................. 3 

SPOLUPRÁCE A PARTNERSTVÍ ...................................................................................................................................... 3 

II. ČLENOVÉ SDRUŽENÍ ....................................................................................................................................... 5 

 VALNÁ HROMADA ........................................................................................................................................... 5 

 PROGRAMOVÝ VÝBOR ...................................................................................................................................... 6 

 VÝBĚROVÁ KOMISE .......................................................................................................................................... 6 

 MONITOROVACÍ VÝBOR   .................................................................................................................................. 6 

 PŘEDSEDA A MÍSTOPŘEDSEDA  MAS ................................................................................................................... 7 

 KANCELÁŘ MAS ............................................................................................................................................. 7 

III. REKAPITULACE ROKU 2011 ............................................................................................................................ 8 

       UKÁZKY ZREALIZOVANÝCH PROJEKTŮ VÝZVY ROKU 2011 ................................................................................................. 9 

       POROVNÁNÍ PŘÍJEMCŮ DOTACÍ Z JEDNOTLIVÝCH SEKTORŮ A NÁSLEDNÉ ROZDĚLENÍ FINANČNÍCH                                                                   

        PROSTŘEDKŮ ....................................................................................................................................................... 11 

IV. ZASEDÁNÍ ORGÁNŮ MAS V ROCE 2012 ........................................................................................................ 12 

V. PRIORITY MAS SPRP O.S.  NAPLŇUJÍCÍ REALIZACI SPL .................................................................................. 15 

VI.     VÝROČNÍ ZPRÁVA MAS SDRUŽENÍ PRO ROZVOJ POLIČSKA O.S.  O REALIZACI   SPL .................................... 16 

        HODNOTÍCÍ ZPRÁVA O PROJEKTECH PODANÝCH DO 1. VÝZVY MAS SPRP O.S. ..................................................................... 19 

        HODNOTÍCÍ ZPRÁVA O PROJEKTECH PODANÝCH DO 2. VÝZVY MAS SPRP O.S. .................................................................... 22 

VII. PARTNERSKÉ PROJEKTY ................................................................................................................................ 23 

VIII.  AKCE MAS ...................................................................................................................................................... 27 

ZÁSTUPCI MAS SPRP O.S. SE V ROCE 2012 ZÚČASTNILI…… .......................................................................................... 27 

MAS SPRP O.S. V ROCE 2012  POŘÁDALA….. ............................................................................................................ 29 

IX.  HODNOCENÍ MÍSTNÍCH AKČNÍCH SKUPIN 2012 .............................................................................................. 30 

X.   ŠKOLENÍ A VZDĚLÁVACÍ AKCE MAS ................................................................................................................. 31 

XI. NÁRODNÍ SÍŤ MÍSTNÍCH AKČNÍCH SKUPIN ČR ................................................................................................. 32 

    KRAJSKÉ SDRUŽENÍ NÁRODNÍ SÍTĚ MAS PARDUBICKÉHO KRAJE ................................................................................................................. 32 

XII. VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ MAS SPRP O.S. V ROCE 2012 ................................................................. 34 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

I.  Základní údaje o MAS 
 

Název:    MAS Sdružení pro rozvoj Poličska o.s. 

Sídlo:   Sulkovská 340, 569 92 Bystré  

Právní forma:  Občanské sdružení 

Registrace:  u Ministerstva vnitra ČR, 27.4.2006 

IČO:   27030822 

Webová adresa: www.maspolicsko.cz 

 

 

Cíle MAS 

Cílem činnosti sdružení je ochrana společných zájmů a uskutečňování záměrů, které výrazně ovlivní 

kvalitu života obyvatel v obcích mikroregionu.  Občanské sdružení pracuje metodou LEADER, která 

propojuje potřeby veřejného sektoru, tj. obcí, podnikatelského sektoru a neziskových organizací na 

svém území. Občanské sdružení je otevřené, členem mohou být právnické i fyzické osoby, které 

nejsou členy jiné organizace sledující stejné cíle jako MAS SpRP o.s.  a mají sídlo nebo působnost na 

území Mikroregionu Poličsko.  

 

 

Spolupráce a partnerství 

MAS Sdružení pro rozvoj Poličska je členem Národní sítě MAS ČR a  Krajského sdružení NS MAS . 

Má podepsané dohody o partnerství s následujícími MAS : 

MAS Pošumaví , z.s.p.o. 

MAS Český les o.s. 

MAS Hlinecko o.s. 

MAS Boskovicko PLUS o.s. 

MAS Region Kunětické hory, o.s. 

MAS Železnohorský region, o.s. 

MAS POHODA venkova, o.s. 

MAS Vladař o.p.s. 

MAS Partnerství venkova 

MAS Brána Brněnska o.s. 

http://www.maspolicsko.cz/


4 
 

  

 

Základem MAS je organizační struktura deklarovaná stanovami. MAS je občanské sdružení, jehož 

nejvyšším orgánem je Valná hromada, statutárními zástupci jsou předseda a místopředseda sdružení. 

Dalšími orgány je programový výbor, výběrová komise a monitorovací výbor. 

Organizační struktura 
 
 

   

  
Valná hromada 

 

Předseda 
 

 

 

  

    
Místopředseda 

     Programový 
výbor 

Výběrová komise Monitorovací 
výbor 

  9 členů 9 členů 5 členů 

        
  4 zástupci obcí 4 zástupci obcí 2 zástupci obcí 

  

2 zástupci NO 1 zástupce NO 1 zástupce NO 

  3 zástupci 
podnikatelů 4 zástupci podnikatelů 

2 zástupci 
podnikatelů 

 
 

 

      

Odborná pracovní skupina    Komise pro problematiku žen a dětí 

Marie Kučerová,  Věra Chemišincová,  Alice Machová, L udmila Sládková,  Mgr. Lucie Sedláková 

Sekretariát                                Manažer Učetní 

Leona Šudomová Petra Martinů, DiS. ,  Jiřina Leinweberová Ivana Střílková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

II. Členové sdružení  

V průběhu roku 2012 schválil programový výbor přijetí  4 nových členů MAS SpRp o.s.             

Martin Heimerle – FO (Manova Lhota),  Jezdecký klub Alice a Lukáš Machových – NO (Květná), 

Technické služby Města Bystré, s.r.o.  - PO ( Bystré),  CH 3 000, s.r.o. – PO ( Březiny) 

Členství ukončili :   Marie Štouračová  - FO (Bystré),  Hana Kahwajiová – FO (Korouhev)      

 

 

      Valná hromada 

Seznam členů  k 31.12.2012 :   Neziskové organizace Podnikatelé Veřejný sektor 
 

1  OS Domov Bystré  
2  OS Lyžařský klub Bystré  
3  Rybářské sdružení Vysočina se sídlem v Poličce 
4  TJ Sokol Korouhev  
5  Římskokatolická farnost Bystré u Poličky  
6  Rodinné centrum Bysteráček  
7  Svatojosefská jednota pro Poličku a okolí  
8  OS Květná zahrada  
9 Jezdecký klub Alice a Lukáše Machových 
10 ZD Mezilesí Telecí  
11  Agronea a.s. Polička  
12 AGRO VYSOČINA BYSTRÉ a.s  
13  I.AGRO Oldřiš, a.s.  
14 Agrodílna Oldřiš, s.r.o.  
15  ZOS Jedlová spol. s r.o.  
16  ELEKTRO ŠUDOMA,s.r.o.  
17 Zemědělské družstvo Březiny  
18 Technické služby Města Bystré s.r.o. 
19 CH 3 000, s.r.o. 
20 Ing. Josef Dvořák  
21 František Fuksa  
22 Milan Nespěšný  
23 Josef Mlynář  
24 Oldřich Kopecký  
25 Pavel Michl  
26 Milan Michl  
27  Vendula Pražanová  
28 Libuše Kučerová  
29 Martin Heimerle 
30 Svazek obcí AZASS  
31 Mikroregion Poličsko  

obce Borová, Březiny, Bystré, Hartmanice, Jedlová, Kamenec, Korouhev, Květná, Nedvězí, 
Oldřiš, Polička, Pomezí, Pustá Kamenice, Pustá Rybná, Rohozná, Sádek, Stašov, Svojanov, 
Široký Důl, Telecí, Trpín  



6 
 

 

      Programový výbor 

                Rozhodnutí valné hromady ze dne 15.2.2012 
                     Předseda  -  Miloslav Tocháček ( obec Trpín) 

1 Miroslav Tocháček - obec Trpín 

2 Ing. Josef Gracias - městys Svojanov     

3 Michal Serafin - obec Oldřiš 

4 Ing. Libor Stráník - Svazek obcí AZASS 

5 Milan Michl 

6 Josef Mlynář 

7 Blahomír Nunvář - Agrodílna s.r.o. 

8 Ing. Jiří Luňáček - Lyžařský klub Bystré 

9 Mgr. Lucie Sedláková - Rodinné centrum Bysteráček 

 

 

 Výběrová komise 
Rozhodnutí valné hromady ze dne 15.2.2012 

             Předseda  -  Marie Kučerová ( město Polička) 

1 Marie Kučerová - Mikroregion Poličsko     

2 Milan Nespěšný -obec Borová 

3 Petr Šváb - obec Kamenec u Poličky  

4 Věra Chemišincová - obec Pomezí 

5 Bc. Jan Dittrich - AGRO VYSOČINA BYSTRÉ  a.s. 

6 Josef Šudoma - ELEKTRO ŠUDOMA,s.r.o. 

7 Slavomír Stodola - 1.Agro Oldřiš 

8 Ing. Josef Brokl - ZD Březiny 

9 Martin Baláš - Svatojosefská jednota pro Poličku a okolí 

 

 Monitorovací výbor 
 Rozhodnutí valné hromady ze dne 15.2.2012 

Předsedkyně  –  Ludmila Sládková  (obec Sádek) 

1 Ludmila Sládková – obec Sádek 

       2 Jaroslav Šimon - obec Telecí 

3 Pavel Švihel - ZOS Jedlová 

4 Ing. Roman Hruda – CH 3 000,s.r.o. 

5 Petr Svoboda - TJ Sokol Korouhev 

 

 



7 
 

 Komise pro problematiku žen a dětí 

Členy  Komise pro problematiku žen a dětí jsou : Marie Kučerová, Ludmila Sládková, Věra 

Chemišincová, Mgr. Lucie Sedláková, Alice Machová 

 

      

 Předseda a místopředseda  MAS – Ing. Jiří Luňáček,  Jaroslav Martinů 

 

 Kancelář MAS 

 Manažer – Petra Martinů, DiS. 

- zejména koordinuje fáze přípravy SPL a dohlíží nad provázaností jednotlivých částí SPL 

- konzultuje cíle a priority MAS s členy MAS 

- zajišťuje vyhlášení výzvy pro jednotlivé žadatele 

- zajišťuje administrativní postupy příjmu a registraci projektů 

- zajišťuje posouzení projektů dle kriterií přijatelnosti 

- zajišťuje administrativní postupy při hodnocení a výběru projektů 

- zajišťuje administraci při proplácení projektů 

- spolupracuje s monitorovacím výborem při provádění kontrol, kdy koordinuje činnost 

jednotlivých složek a kontroluje správnost postupu dle Pravidel LEADER 

- spolupracuje na vydání výroční zprávy 

- zajišťuje propagační činnost MAS a informovanost obyvatelstva 

  Manažer – Jiřina Leinweberová  

-      vykonává funkci předsedkyně Krajského sdružení Národní sítě MAS ČR Pardubického kraje 

           a funkci jeho zástupce ve výboru Národní sítě MAS   

-         zajišťuje realizaci projektů spolupráce  

 Projektový manažer –  Ing.Jiří Pruška  

-  příprava výzev k podání projektů  

- spolupráce při posouzení projektu dle kritérií přijatelnosti  

- monitoring realizovaných projektů a jejich kontroly 

- konzultační činnost pro žadatele a příjemce  

- zajišťování proškolování členů orgánů MAS  

 Sekretariát MAS – Leona Šudomová 

- zejména zajišťuje administrativní činnosti spojené s přípravou SPL a provozem MAS  

- vykonává činnosti určené předsedou a manažerem MAS  

- vykonává činnosti určené výběrovou komisí, programovým výborem a monitorovacím výborem 

- zajišťuje svolávání jednotlivých orgánů MAS, týkající se provozu MAS 

- zajišťuje zápisy z VH 

- zajišťuje archivaci  



8 
 

- vykonává propagační činnost MAS a zajišťuje informovanost obyvatelstva, aktualizuje webové 

stránky MAS 

 

Účetní – Ivana Střílková 

- zajišťuje hospodaření MAS dle platných právních předpisů 

- spolupracuje s revizní komisí a externím auditorem 

- spolupodílí se na provádění fyzických a administrativních kontrol realizace projektů 

- vypracovává výroční zprávu ve spolupráci s předsedou, programovým výborem, výběrovou 

komisí, monitorovacím výborem a manažerem 

 

III. Rekapitulace roku 2011 
Seznam vybraných projektů výzvy roku 2011 ( 14.kolo) 

žadatel název projektu výše dotace 

Stav realizace 
projektu 

FICHE 1    

AGRO VYSOČINA BYSTRÉ 
akciová společnost 

Stavební úpravy zpevněné plochy pro skladování 
balených konzervovaných krmiv nad 32% sušiny 500 000,00 Kč 

 
 
 

dokončen 

Milan Michl  
Pořízení mobilní zemědělské techniky - lis na 
kulaté balíky 392 500,00 Kč 

 
 

dokončen 

FICHE 3    

Obec Sádek 
Vestavba víceúčelového sportovně společenského 
centra Sádek č.p.150 569 700,00 Kč 

 
 

               v realizaci 

Město Bystré Výletiště za hasičskou zbrojnicí 1 797 777,00 Kč 
dokončen 

Obec Pomezí OBNOVA OKEN ZŠ DOLNÍ 538 733,00 Kč 
dokončen 

TJ Sokol Korouhev Technikou pomozme zdraví 58 500,00 Kč 
v realizaci 

Obec Široký Důl Obnova hřiště Široký Důl 568 800,00 Kč 
v realizaci 

Obec Květná 
 Sport na vsi stmeluje 112 500,00 Kč 

dokončen 

FICHE 4    

Obec Korouhev Revitalizace prostranství v centru obce Korouhev 1 012 043,00 Kč 
V realizaci 

Městys Svojanov Rekultivace bývalého areálu Sokolů 254 940,00 Kč 
dokončen 

Město Polička Obnova části chodníků na ul. Nádražní v Poličce 277 267,00 Kč 

 
dokončen 

FICHE 5    

Hana Kahwajiová Penzion Korouhev - agroturistika 1 200 000,00 Kč 
dohoda 

nepodepsána 

FICHE  6    
ELEKTRO ŠUDOMA, s.r.o. Technické vybavení elektromontážní firmy 142 620,00 Kč 

v  realizaci 

Technické služby města Bystré 
s.r.o. 

Nákup strojního vybavení Technických služeb 
Města Bystré s.r.o. 42 000,00 Kč 

ukončena 
administrace ze 

strany SZIF 



9 
 

Ukázky zrealizovaných projektů Výzvy roku 2011 
 

 

  Žadatel :  AGRO VYSOČINA BYSTRÉ akciová 

                 společnost (místo realizace – Trpín) 

  Název projektu : Stavební úpravy zpevněné plochy pro  

                             skladování balených konzervovaných  

                             krmiv nad 32% sušiny 

  

 

 

 Žadatel :  Milan Michl 

 Název projektu : Pořízení mobilní zemědělské techniky    

                             – lis na kulaté balíky 

 

 

 

 

Žadatel :  Město Bystré 

Název projektu : Výletiště a hasičskou zbrojnicí    

 

 

 

 

 

Žadatel :  Obec Pomezí 

Název projektu : Obnova oken ZŠ DOLNÍ                                 

 

 



10 
 

Žadatel :  Obec Květná 

Název projektu : Sport na vsi stmeluje 

 

 

 

 

 

Žadatel :  Městys Svojanov 

Název projektu : Rekultivace bývalého areálu Sokolů 

 

 

 

 

 

Žadatel :  Město Polička 

Název projektu : Obnova části chodníků na ul.  

                           Nádražní  v Poličce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

Porovnání příjemců dotací z jednotlivých sektorů a následné rozdělení finančních  

                                                                 prostředků 

 

Rok 2009 

      

Rok 2010 

      

Rok 2011 

      

  Rok 2012 

      



12 
 

IV. Zasedání orgánů MAS v roce 2012 

Schůze Valné hromady 
Datum Usnesení 

15.2.2012 

 

 

-schválení  ověřovatele zápisů pro rok 2012 

-schválení výroční zprávy a zprávy o hospodaření v roce 2011 

-schválení  účasti na projektu spolupráce Hřbitovy-naše kamenná historie 

- schválení aktualizace Fichí  

- schválení harmonogramu výzev v roce 2012- 

- schválení nového složení orgánů MAS, předsedy a místopředsedy 

22.3.2012 -schválení  alokace do jednotlivých Fichí pro Výzvu 1/2012 

- schválení  textu výzvy 1/2012 

14.6.2012 

 

 

-schválení doporučených a nedoporučených projektů Výzvy 1/2012 

- schválení min. částky způsobilých výdajů ve všech Fichích na 800 000 Kč s platností 

   od Výzvy 2/2012 

- schválení zrušení povinné přílohy tzv. Tabulky pro popis preferenčních kritérií 

- schválení navýšení alokace Výzvy 2/2012 o částku 450 000 Kč přesunutím  

   z nevyčerpané alokace IV.1.1.pro rok 2012  

 

13.8.2012 

 

-schválení přesunu zbývající alokace IV.1.1. pro rok 2012 ve výši  450 000 Kč do     

  alokace  IV.1.1. roku 2014 , dle nového metodického pokynu SZIF 

-schválení snížení alokace pro výzvu 2/2012 na 1 200 000 Kč 

- schválení změny monitorovacích indikátorů v SPL a Fichích 

-schválení  předfinancování projektu spolupráce Hřbitovy – naše kamenná historie 

- schválení seznamu členů nové pracovní skupiny k tvorbě ISRÚ 

15.10.2012 -  schválení seznamu doporučených a nedoporučených projektů ve Výzvě  2/2012 

- schvaluje ing. Romana Hrudu ( CH 3 000, s.r.o.) novým členem monitorovacího 

    výboru místo Hany Kahwajiové 

23.11.2012 - schválení  harmonogramu Výzvy roku 2013 

- zrušení usnesení  valné hromady č. 3 ze dne 30.11.2010 od Výzvy 1/2013 

-schválení smluv o spolupodílu a půjčce na předfinancování projektu Hřbitovy – naše  

   kamenná  historie 

- schválení účasti na projektu spolupráce Technické školky a jeho předfinancování 



13 
 

Schůze programového výboru 

Datum Usnesení 

25.2.2012 - schválení výroční zprávy a zprávy o hospodaření v roce 2011 
- předložit VH návrh aktualizace Fichí včetně snížení částky ZV  
- schválení harmonogramu výzev v roce 2012 
- schválení  příspěvku 5000 Kč na vyjednavače NS MAS ČR 
- přijetí nového člena 
- volba předseda a místopředsedy PV 

22.3.2012 - schválení  alokace do Fichí pro Výzvu 1/2012 
- schválení textu výzvy 1/2012 
- přijetí nových členů 

14.6.2012 - schválení seznamu doporučených a nedoporučených projektů Výzvy  
   1/2012 
- schválení snížení max. částky ZV ve Fichích 
- schválení navýšení alokace IV.1.2. přesunem částky 450 000 Kč z opatření  
  IV.1.1. 

28.6.2012 -schválení  vyhlášení Výzvy 2/2012 pro Fichi č.3 
- schválení termínu vyhlášení Výzvy 2/2012 
- návrh Výzvy 2/2012 

13.8.2012 - schválení přesunu částky 450 000 Kč z opatření IV.1.1. roku 2012 do roku  
   2014 ( nový metodický pokyn SZIF)  
- schválení snížení alokace pro Výzvu 2/2012 na 1 200 000 Kč 
- schválení předfinancování projektu spolupráce Hřbitovy –naše kamenná  
  historie zapojenými obcemi 
- schválení seznamu členů nové pracovní skupiny pro tvorbu ISRÚ 
-  přijetí nového člena 

15.10.2012 - schválení seznamu doporučených a nedoporučených projektů Výzvy  
  2/2012 

23.11.2012 - schválení  harmonogramu Výzvy roku 2013 
- zrušení usnesení  valné hromady č. 3 ze dne 30.11.2010 od Výzvy 1/2013 
-schválení smluv o spolupodílu a půjčce na předfinancování projektu  
   Hřbitovy –  naše kamenná  historie 
- schválení účasti na projektu spolupráce Technické školky a jeho  
  předfinancování 

 

          

 

 

 

 

 



14 
 

 

Schůze výběrové komise 

Datum Usnesení 

15.2.2012 - volba předsedy a místopředsedy VK 

22.3.2012 -  schválení Postupu hodnocení projektů pro Výzvu 1/2012 

5.6.2012 - hodnocení projektů Výzvy 1/2012 – prezentace projektů na místě 

6.6.2012 - hodnocení projektů Výzvy 1/2012 – bodování, přesuny fin. prostředků 

14.6.2012 - schválení seznamu doporučených a nedoporučených projektů Výzvy   
   1/2012 
- schválení Postupu hodnocení projektů pro Výzvu 2/2012 

28.6.2012 - společné jednání VK a monitorovacího výboru – přezkoumání postupu 
    hodnocení projektu VODOVODU SVOJANOV 

9.10.2012 - hodnocení projektů Výzvy 2/2012 – prezentace projektů na  
  místě,bodování 

15.10.2012 - schválení Zprávy o Výzvě 2/2012 a seznamu doporučených a  
   nedoporučených projektů 

 

 

Schůze revizní komise a monitorovacího výboru 

Datum Usnesení 

8.2.2012  - kontrola hospodaření a nakládání s majetkem MASza rok 2011 

28.6.2012 -  volba předsedy monitorovacího výboru 
-  přezkoumání postupu MAS při hodnocení projektu  VODOVODU SVOJANOV 

23.11.2012 -  schválení aktualizace metodiky monitoringu projektů 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

V. Priority MAS SpRP o.s.  naplňující realizaci SPL 
 

 

                
 

Fiche 1 

                                                                  
 
   Zemědělství současnosti a   
            budoucnosti 

 Cílem je obnova a rozvoj 
zemědělských staveb a technologii, 
podpora výkonnosti 
zpracovatelských podniků.  Péče o 
životní prostředí a obnovu krajiny. 
 

   

                
    
  Fiche 2 

 
 
Stabilita venkovského prostoru 

Cílem je vytvořit podmínky pro 
možnost diverzifikace 
zemědělských činností, pro 
podporu obnovy krajiny a péče o 
životní prostředí, pro zakládání a 
rozvoj malých podniků a řemesel. 

   

  Fiche 3 Venkov podle našich představ   Cílem je vytvořit podmínky pro 
zlepšení života na venkově. 

   

 
  Fiche 4 

 
  Technické zázemí venkova 

  Cílem je podpora realizace 
technického zázemí venkova jako 
nástroje rozvoje území. 

   

  Fiche 5     Navštěvujte náš region Cílem je rozšíření hospodářských a 
ekonomických zdrojů na venkově. 

   

Fiche 6 Podpora malého podnikání na 
venkově 

Cílem fiche je podpora zakládání a 
rozvoje malých podniků, rozvoj 
řemesel a živností, vytváření nových 
pracovních míst a rozvoj 
hospodářské struktury 
nezemědělských 
aktivit.Podporováno bude zakládání 
nových a rozvoj existujících podniků 
nejmenší velikosti- mikropodniků, 
včetně nových živností v oblasti 
výroby, zpracování a služeb. 

 

 



16 
 

VI.     Výroční zpráva MAS Sdružení pro rozvoj Poličska o.s.  

                                                o realizaci   SPL 
 

V měsíci srpnu proběhla aktualizace monitorovacích indikátorů v SPL – Aktualizace SPL 2012. Tato 

změna  byla promítnuta i do aktualizace Fichí. 

MAS SpRP  o.s. v rámci realizace SPL vyhlásila v roce 2012 2 výzvy k podávání projektů.  Do 1. výzvy se 

přihlásilo 23 žadatelů, z nichž 14 bylo vybráno k financování. 

Do 2.výzvy se přihlásilo 6 žadatelů a 2 žadatelé  byli vybráni.  

To znamená, že MAS SpRP o.s. v roce 2012 vybrala k financování 16 projektů v celkové finanční 

částce  15. 635 320 ,-Kč. 

Celková částka dotace na realizaci všech 16  projektů činila  8. 716 548 ,- Kč. 

 

Vyhlášení  1.výzvy  MAS SpRP o.s. pro rok 2012 

Datum vyhlášení výzvy  - 16.4.2012 

 

                 Fiche č.              Název fiche         Alokovaná částka 

Fiche č.1 Zemědělství současnosti  a 
budoucnosti 

1.300 000 Kč 

Fiche č.2 Stabilita venkovského prostoru                                     100 000 Kč 

Fiche č.3 Venkov podle našich představ                                 2.902 000 Kč 

Fiche č.4 Technické zázemí venkova                                 1.164 000 Kč 

Fiche č.5 Navštěvujte náš region                                 1.200 000 Kč 

Fiche č.6 Podpora malého podnikání na 
venkově 

                                   890 000 Kč 

                                                                                                               Celkem      7. 538 000 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

 

  

 
 
 

                   Přehled doporučených projektů Výzvy 1/2012 výběrovou komisí 

  Žadatel Název projektu 
Celkové výdaje 
projektu v Kč 

Požadovaná 
dotace v Kč 

přidělená 
dotace v Kč 

  FICHE  1 

1 

AGRO 

VYSOČINA 

BYSTRÉ a.s. Technika pro údržbu krajiny 2 160 000,00 900 000,00 900 000,00 

2 

Ing. Oldřich 

Holcman 

PŘÍSTAVBA HOSPODÁŘSKÉHO 

ZÁZEMÍ PRO EKOLOGICKOU 

FARMU " U VODNÍKA " , JEDLOVÁ  

98,  JEDLOVÁ U POLIČKY 2 206 096,00 896 787,00 500 000,00 

3 Ing. Josef Dvořák Nákup zemědělské mechanizace 1 440 000,00 600 000,00 0,00 

4 Jan Jílek Výstavba jímky na farmě Střítež 1 299 629,00 649 814,00 0,00 

            

  FICHE 3 

5 

Svatojosefská 

jednota pro 

Poličku a okolí 

I. etapa revitalizace víceúčelového 

areálu "Zahrada u Mlýna" 1 819 145,00 1 637 230,00 1 635 265,00 

6 

Svazek obcí 

AZASS Volný čas a duchovní život seniorů 1 221 600,00 916 200,00 916 200,00 

7 

Divadelní spolek 

Tyl Polička 

Vybavení hudební zkušebny a 

dovybavení Divadelního klubu 330 400,00 297 360,00 297 360,00 

8 Obec  Trpín 

Vybavení kulturního a společenského 

domu nábytkem a audiovizuální 

technikou 261 600,00 196 200,00 145 130,00 

9 Město Bystré Výletiště za hasičskou zbrojnicí 1 099 718,00 788 878,00 0,00 

10 

Občanské 

sdružení Květná 

Zahrada 

Centrum pro vzdělávání, kulturní a 

sociální aktivity v Květné. 105 000,00 94 500,00 0,00 

11 

Farní sbor 

Českobratrské 

církve evangelické 

v Telecím 

Prostory pro vzdělávací aktivity 

Farního sboru ČCE v Telecím 3 328 386,00 1 800 000,00 0,00 

12 Obec Květná Koupání na evropském rozvodí 343 600,00 259 200,00 0,00 

13 

Tělovýchovná 

jednota Spartak 

Polička o.s. 

Obnova kanalizační přípojky a schodů 

do Sokolovny 196 700,00 177 030,00 0,00 

            

  FICHE 4 

14 

Obec Kamenec u 

Poličky Zpevněná plocha pro kontejnery 170 388,00 127 791,00 127 791,00 

15 Obec Borová 

Výstavba autobusových zastávek 

Borová,st.p.č. 515, 516, 519 554 008,00 415 506,00 415 506,00 

16 Město Polička 

Obnova místní obslužné komunikace ve 

Stříteži u Poličky - 1.etapa 1 173 704,00 880 278,00 602 703,00 

17 Obec Korouhev 

Multigenerační venkovní centrum obce 

Korouhev 1 174 904,00 881 178,00 0,00 

18 

VODOVOD 

SVOJANOV 

 Zkvalitnění služeb pro občany 

Svojanova a Rohozné 1 608 780,00 1 406 394,00 0,00 



18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ukázky z prezentací projektů Výzvy 1/2012 

   
Divadelní spolek Tyl  Polička                                      Domov pro seniory  v Bystrém 

    

Martin Heimerle, Manova Lhota                                 Obec Korouhev 

 

            

  FICHE 5 

19 

Jezdecký klub 

Alice a Lukáše 

Machových Koně pro každého 282 200,00 169 320,00 169 320,00 

20 CH 3 000, s.r.o. Penzion Březiny - dobudování 2. NP 2 400 000,00 1 200 000,00 1 030 680,00 

            

  FICHE 6  

21 

ELEKTRO 

ŠUDOMA, s.r.o. 

Nákup strojního vybavení pro výrobu 

oceloplechových rozvaděčů 117 240,00 58 620,00 58 620,00 

22 

Boštík & synové, 

s.r.o. 

Úprava povrchu areálu (zámková 

dlažba, asfaltová plocha) a pořízení 

strojního vybavení  814 920,00 407 460,00 407 460,00 

23 Martin Heimerle 

  Dílna pro truhlářskou výrobu 

 550 000,00 330 000,00 330 000,00 



19 
 

Hodnotící zpráva o projektech podaných do 1. výzvy MAS SpRP o.s. 

 

16.4.2012 Datum vyhlášení 1.výzvy MAS SpRP o.s.pro rok 2012 k předkládání 
žádostí o dotace z Programu rozvoje venkova 

30.4. – 
16.5.2012 

Období, ve kterém mohli jednotliví žadatelé podávat ŽoD vč. všech 
povinných a nepovinných příloh, viz jednotlivé projekty a předávací 
protokoly. 

16.5.2012 
do 11.30 hod 
 
 
 
 
FICHE č. 1 
 
 
 
 
FICHE č. 2 
 
 
 
FICHE č. 3 
 
 
 
 
FICHE č. 4 
 
 
 
FICHE č. 5 
 
 
 
FICHE č. 6 

Uzávěrka podávání ŽoD, k tomoto datu přijal sekretariát MAS SpRP o.s. 23 
kompletních ŽoD viz. jednotlivé projekty.  

Celková alokace na realizaci SPL pro 1. výzvu 2012 byla 7. 538 000 Kč  

sekretariát MAS SpRP o.s. přijal žádosti o dotace v celkové finanční výši  
dotací 15.089 746 Kč. 
 
Počet přijatých ŽoD : 4  
Výše požadované dotace : 3.046 601 Kč. 
Alokace Fiche : 1.300 000 Kč 
 
 
Počet přijatých ŽoD : 0  
Výše požadované dotace :  0 Kč 
Alokace Fiche : 100 000 Kč 

 
Počet přijatých ŽoD : 9 
Výše požadované  dotace : 6.166 598 Kč 
Alokace Fiche : 2.902 000 Kč 
 
 
Počet přijatých ŽoD : 5  
Výše požadované  dotace : 3.711 147 Kč 
Alokace Fiche : 1.164 000 Kč 
 
Počet přijatých ŽoD : 2 
Výše požadované  dotace :1.369 320 Kč 
Alokace Fiche : 1.200 000 Kč 
 
Počet přijatých ŽoD :3  
Výše požadované  dotace : 796 080 Kč 
Alokace Fiche : 890 000 Kč 
 

17.5.2012 – 
23.5.2012 

Proběhla kontrola přijatelnosti a kontrola administrativní správnosti všech 
přijatých projektů, viz. protokoly o provedené administrativní kontrole, 
kontrolní listy povinných a nepovinných příloh a hodnocení přijatelnosti. 
Všechny zmíněné dokumenty jsou přiloženy ke každému projektu. 

24.5.2012- 
30.5.2012 

Lhůta pro odstranění závad nalezených při administrativní kontrole Všechny 
projekty, které byly připomínkovány pro doplnění a opravení, byly opraveny 
v řádném termínu. K hodnocení výběrové komise ( dále VK) byly 
postoupeny všechny podané projekty do 1. výzvy 2012 
 
viz. Protokol o opravě závad nalezených při administrativní kontrole 
přiložený ke každému projektu. 

5.6.2012 1.  zasedání výběrové komise 
Hodnotitelé se zúčastnili prezentací projektů v místě realizací. Na místě 
budoucí realizace každý z žadatelů představil svůj projekt i cíl projektu a 
zodpovídal doplňující dotazy členů výběrové komise. 
 
viz. kopie zápisu a prezenční listina z prezentace projektů na místě 



20 
 

 

 

 

 

 

 

 

6.6.2012 Hodnocení projektů 
Bodování jednotlivých projektů bylo provedeno otevřeně před ostatními členy 
VK na bodovacích listech daného projektu. Všechny bodové hodnoty 
jednotlivých projektů a jednotlivých členů VK byly zakomponovány do 
komplexní výsledné tabulky. Průměrnou hodnotou bylo určeno výsledné 
pořadí projektů. 
 
viz. kopie zápisu ze zasedání výběrové komise ze dne 6.6.2012 
 

14.6.2012 3.zasedání výběrové komise 
 
Žadatelé, jejichž projekty vyžadují dofinancování z vlastních zdrojů byli 
vyzváni k doložení písemného souhlasu s výší dotace a s dofinancováním 
z vlastních finančních prostředků 
Výběrová komise obdržela kladná stanoviska o realizaci projektu od žadatelů, 
jejichž požadavek na dotaci nemohl být plně pokryt ( ing. Oldřich Holcman, 
Obec Trpín, Město Polička, CH 3000, s.r.o.)  a zrekapitulovala výsledky 
hodnocení. 
  
Výběrová komise doporučila k registraci na RO SZIF 14 projektů viz. tabulka 
str. 17,18. 
  Nevyčerpané prostředky z Fiche č.2 ve výši 100 000 Kč byly přesunuty do 
Fiche 1. 
Nedočerpané prostředky z Fiche 6 ve výši 93 920 Kč byly přesunuty do Fiche 
3. 
 

14.6.2012 Společné zasedání programového výboru a výběrové komise 
 Předseda výběrové komise seznámil členy programového výboru 
s postupem a způsobem hodnocení jednotlivých projektů a představil projekty 
doporučené výběrovou komisí ke schválení valnou hromadou. 
Programový výbor schválil seznam navrhovaných projektů. 
 
Viz.  kopie usnesení programového výboru ze dne 14.6.2012 

14.6.2012 Jednání Valné hromady 
Předseda programového výboru seznámil přítomné členy Valné hromady 
s usnesením programového výboru a doporučil ke schválení seznam 
projektů. Valná hromada všechny doporučené projekty schválila 
k zaregistrování na RO SZIF. 
 
Viz. kopie usnesení valné hromady ze dne 14.6.2012 
 
Žadatelé byli písemně seznámeni s výsledky hodnocení. 

28.6. 2012 Společné jednání výběrové komise a monitorovacího výboru – přezkoumání 
postupu hodnocení projektu VODOVODU SVOJANOV 



21 
 

Vyhlášení 2. výzvy MAS SpRP o.s. pro rok 2012 

Datum vyhlášení výzvy – 20.8.2012 

                   Fiche č.              Název fiche         Alokovaná částka 

Fiche č. 3 Venkov podle našich představ                                   1.200 000 Kč 

 

 

V obou výzvách měli žadatelé k dispozici všechny potřebné informace k podání žádosti o 

dotaci. Dále měli možnost sledovat aktuality na webu MAS, konzultovat na 

manazer@maspolicsko.cz , sekretariat@maspolicsko.cz nebo osobně po telefonické dohodě 

v kanceláři MAS, ulice Sulkovská č. 340, Bystré. 

 

Seznam projektů 2. výzvy 2012 

Žadatel Název projektu Celkové výdaje 
Požadovaná 
dotace 

Přidělená dotace 

Obec Borová 
Loď poznání - Obecní knihovna v 
Borové u Poličky 358 645,00 Kč 268 983,00 Kč 

 
0,00 KČ 

MŠ KVÍTEK 
Bystré Areál MŠ- zahrada pro děti - I. etapa 741 906,00 Kč 667 715,00 Kč 

 
0,00 Kč 

Obec Nedvězí 
Kulturní dům - rekonstrukce 
podlahy sálu a sociálního zařízení 614 019,00 Kč 460 513,00 Kč 

 
     460 513,00 Kč 

Obec Oldřiš 
Vybudování dětského hřiště pro 
školu, školku a veřejnost - I. etapa 344 825,00 Kč 258 618,00 Kč 

 
0,00 Kč 

Městys 
Svojanov 

Rozšíření spolkového života ve 
Svojanově 623 460,00 Kč 467 595,00 Kč 

 
0,00 Kč 

Obec Telecí 
Sociální zařízení a šatny na 
fotbalovém hřišti - I. etapa 960 000,00 Kč 720 000,00 Kč 

 
720  000,00 Kč 

 

Ukázky z prezentací projektů Výzvy 1/2012 

    

Obec Telecí                                                      Obec Borová 

mailto:manazer@maspolicsko.cz
mailto:sekretariat@maspolicsko.cz


22 
 

Hodnotící zpráva o projektech podaných do 2. výzvy MAS SpRP o.s. 
 

20.8.2012 Datum vyhlášení 2.výzvy MAS SpRP o.s.pro rok 2012 k předkládání žádostí 
o dotace z Programu rozvoje venkova ve Fichi 3. 

10.9.2012- 
17.9.2012 

Období, ve kterém mohli jednotliví žadatelé podávat ŽoD vč. všech 
povinných a nepovinných příloh, viz jednotlivé projekty a předávací protokoly. 

17.9.2012  
11,30 hod 
 
 

Uzávěrka podávání ŽoD, k tomoto datu přijal sekretariát MAS SpRP o.s 6 
kompletních ŽoD viz. jednotlivé projekty.  
Celková alokace na realizaci SPL pro 2. výzvu 2012 byla 1 200 000 Kč pro 
Fichi č 3 , sekretariát MAS SpRP o.s. přijal žádosti o dotace v celkovém 
požadavku na dotaci ve výši 2.843 424 Kč. 

18.9.2012 –  
24.9.2012 

Proběhla kontrola přijatelnosti a kontrola administrativní správnosti všech 
přijatých projektů, viz. protokoly o provedené administrativní kontrole, 
kontrolní listy povinných a nepovinných příloh a hodnocení přijatelnosti. 
Všechny zmíněné dokumenty jsou přiloženy ke každému projektu. 

25.9.2012 – 
2.10.2012 

Lhůta pro odstranění závad nalezených při administrativní kontrole. Všechny 
projekty, které byly připomínkovány pro doplnění a opravení, byly opraveny 
v řádném termínu. K hodnocení výběrové komise ( dále VK) byly postoupeny 
všechny  podané projekty do 2. výzvy 2012. 
 
viz. Protokol o opravě závad nalezených při administrativní kontrole přiložený 
ke každému projektu. 

9.10.2012  Zasedání výběrové komise 
Členům výběrové komise byly manažerkou představeny všechny projekty, 
které prošly administrativní kontrolou a kontrolou přijatelnosti. Zároveň byly 
všem předány jednotlivé žádosti v tištěné formě pro prostudování.  
 
Prezentace na místě realizace 
Hodnotitelé se zúčastnili prezentací projektů v místě realizací. Na místě 
budoucí realizace každý z žadatelů představil svůj projekt i cíl projektu a 
zodpovídal doplňující dotazy členů výběrové komise 
 
Hodnocení projektů 
Bodování jednotlivých projektů bylo provedeno otevřeně před ostatními členy 
VK na bodovacích listech daného projektu. Všichni členové VK podepsali  
Pravidla pro hodnocení výběrové komise MAS, ve kterých byly 
zakomponovány jasné postupy při hodnocení. 
Všechny bodové hodnoty jednotlivých projektů a jednotlivých členů VK byly 
zakomponovány do komplexní výsledné tabulky. Průměrnou hodnotou bylo 
určeno výsledné pořadí projektů. 
 

15.10.2012 Zasedání programového výboru  
 Předseda výběrové komise seznámil členy programového výboru 
s postupem a způsobem hodnocení jednotlivých projektů a představil projekty 
doporučené výběrovou komisí ke schválení Valnou hromadou. 
Programový výbor schválil oba navrhované projekty. 
 
Viz.  kopie usnesení programového výboru ze dne 15.10.201 

15.10.2012 Jednání Valné hromady 
Předseda programového výboru seznámil přítomné členy valné hromady 
s usnesením programového výboru a doporučil ke schválení oba projekty. 
Valná hromada všechny doporučené projekty schválila k zaregistrování na 
RO SZIF. 
 
Viz. zápis z jednání valné hromady ze dne 15.10.2012. 
 
Žadatelé byli o výsledcích hodnocení písemně informováni. 



23 
 

VII. Partnerské projekty 

     

                     Projekt „Našim nejmenším“                         

 

Dne 13. února  2012 proběhlo v Bystrém slavnostní zakončení projektu spolupráce MAS SpRP o.s., 

MAS Boskovicko PLUS a MAS Partnerství venkova „ Našim nejmenším“.  

Realizace projektu probíhala  v průběhu 

roku 2011. V rámci projektu probíhaly 

akce pro děti  a bylo pořízeno vybavení 

do 9 mateřských a rodinných center na 

území  všech tří spolupracujících MAS a 

postaveny altány v 6 obcích. 

Dne 25.5.2012 proběhla kontrola 

realizace projektu ze strany SZIF. 

Dne 12.7.2012 byla proplacena dotace 

ve výši   2.487.697,00 Kč.              

                                                                                 

 

      

 

 Projekt „ Venkov – můj domov aneb Víš, kde žiješ?“   

 

V průběhu roku 2012 probíhala realizace dalšího projektu spolupráce MAS SpRP o.s., MAS Boskovicko 

PLUS  a MAS Partnerství venkova s názvem „ Venkov – můj domov aneb Víš, kde žiješ?“ 

V rámci projektu byly   vytvořeny   čítanky prvouky ( celkem 22  čítanek vztahující se ke konkrétní 

obci)  a  2 čítanky  vlastivědy ( vlastivěda Poličska a vlastivěda Boskovicka).  Na tvorbě učebnic se 

podíleli především učitelé ze 24 zúčastněných škol a prostor pro zapojení sběrem informací a tvorbou 

fotografií byl dán i samotným dětem v rámci různých kroužků ( za Poličsko jsou to Bystré, Pomezí, 

Korouhev, Pustá Kamenice, Sádek, Rohozná, Telecí a Borová).V rámci projektu byla vyrobena pexesa, 

kvarteta a pracovní listy vztahující se k regionu.  

K výsledkům projektu patří také příprava a natočení osmi pětiminutových výukových filmů  o 

regionech Boskovicka, Velkoopatovicka, Letovicka, Kunštátska, Lysicka, Olešnicka, Poličska a 

Bysterska na DVD, které jsou  určeny pro výuku ve školách. Aby bylo možné DVD na všech školách 



24 
 

využívat, bylo školám v rámci projektu pořízeno 22 souprav notebooku, dataprojektoru a promítacího 

plátna.  

V měsíci srpnu 2012 proběhl vlastivědný kemp žáků základních škol. Během několika dnů navštívili 

žáci i jejich učitelé významná místa všech tří regionů. 

 

Výsledky projektu v číslech  

 16 tis. kusů regionálních učebnic čítanky vlastivědy pro děti základních škol – Vlastivěda 
Boskovicka, Vlastivěda Poličska 

 11 tis. kusů regionálních učebnic čítanky prvouky pro děti ZŠ – zaměřených na jednotlivé 
obce, jejichž školy se projektu účastní ( za Poličsko jsou to Bystré, Pomezí, Korouhev, Pustá 
Kamenice, Sádek, Rohozná, Telecí a Borová) 

 168 pracovních listů pro oba typy učebnic  

 12 tis. kusů pexes s tématikou regionů 

 12 tis. kusů kvartet s tématikou regionů 

 22 souprav notebooku, dataprojektoru a promítacího plátna 
 
Podání žádosti o proplacení  dotace proběhlo v prosinci 2012. 

 

 
 



25 
 

 
 

 

 

 

Projekt „Hřbitovy –  naše kamenná historie“  

                       

Partnerský projekt,  který společně připravily a podaly tři sousední  místní akční skupiny - MAS 

Boskovicko PLUS, o.s.,  MAS Partnerství venkova  a MAS Sdružení pro rozvoj Poličska o.s., byl 

12.6.2012 na MZe obhajován  Ing. Olgou Ondráčkovou, členkou  přípravného týmu, viz. foto. 

Dne 19.6.2012 MZe zveřejnilo seznam projektů 

doporučených k financování. Projekt  „Hřbitovy- 

naše kamenná historie“ byl mezi vybranými.   

Místní akční skupiny si nechají společně „na 

míru“ vytvořit vlastní geoinformační systém 

(GIS), který budou nadále spravovat. Ten bude 

mít dvě části. Veřejnou a neveřejnou. Neveřejná 

bude sloužit správcům, kteří mají povinnost 

spravovat hřbitovy podle zákona č.256/2001 Sb. 

o pohřebnictví. 



26 
 

Veřejná část systému bude zase sloužit široké veřejnosti prostřednictvím nově vytvořených webových 

stránek, kde bude dostupné a možné vyhledávat pochované osoby v regionu ze všech koutů světa. 

Podle jména, příjmení nebo třeba roku a místa narození bude možné vyhledat, kde je konkrétní 

osoba pochována, najít si na mapě hřbitova přesné místo, otevřít si fotografii daného hrobu a 

vytisknout i mapu. Zároveň bude možné prohlédnout mnoho fotografií okolí, zajímavých staveb na 

hřbitovech a zjistit historii a příběhy jednotlivých hřbitovů. Právě sběrem dat získáme také materiál 

na vydání unikátní knihy o hřbitovech, která v plánovaném rozsahu 120 stran zmapuje 54 hřbitovů 

z celkových 59, které na území tří MAS (území se 75 000 obyvateli), existují. Publikace obdobného 

typu nebyla dosud v naší zemi vydána.  V rámci projektu zmapujeme a navedeme do systému cca 

24 000 hrobových míst. 

V průběhu měsíců června až září 2012 byla 

na jednotlivých hřbitovech provedena 

studenty VŠ evidence, kontrola a doplnění 

současných plánků a schémat, 

fotografování jednotlivých hrobových míst 

a opisy  údajů z náhrobků. Tyto údaje byly 

zaneseny  do pracovní mapy a budou 

základem nového systému GIS, který bude 

tvořen v rámci projektu na zakázku. 

Rozpočet projektu :                           

Celkové výdaje 4 760 680 Kč 

Celkové způsobilé výdaje 4 178 680 Kč 

Vlastní dobrovolnická práce 582 000 Kč 

Dotace 3 780 812 Kč 

 

Projekt „ Technické školky“ 

 

V říjnu 2012 podaly MAS SpRP o.s. a MAS Brána Brněnska o.s. žádost o dotaci na projekt spolupráce 

„Technické školky“.  Cílem projektu je rozvíjení technického myšlení, tvořivosti, manuální zručnosti a 

verbálních schopností předškolních dětí.   

Obsahem projektu pro vybrané školky bude vybavení potřebnými technickými pomůckami a 

materiálem pro realizaci úkolů a v průběhu roku zapojení dětí a učitelek do jednotlivých úloh.  Ve 

školním roce 2013/2014 by školky pod vedením odborníka z ČMA realizovaly úlohu „ Mostní 

objekty“. Úloha bude probíhat hravou formou, přiměřenou věkovým možnostem dětí. 

Do projektu se zapojilo 24 mateřských školek. Za MAS SpRP o.s. se do projektu zapojilo 5 mateřských 

škol : MŠ Polička ( Palackého nám.), MŠ Starý Svojanov, MŠ Kvítek Bystré,  2 MŠ Pomezí. 



27 
 

Obhajoba projektu proběhla v lednu 2013. V březnu až dubnu 2013 budou obě spolupracující MAS 

vyzvány k podpisu dohody o udělení dotace.  

 

VIII.  Akce MAS 
 

Zástupci MAS SpRP o.s. se v roce 2012 zúčastnili…… 

 

               

                                 

Země Živitelka 2012 

 

 

     Ve dnech 30.8. – 4.9.2012  se v Českých Budějovicích konal  již 39. ročník výstavy Země živitelka.  

Naše místní akční skupina se stejně jako  v loňském roce  výstavy účastnila pod záštitou Národní sítě 

MAS ČR.  Prezentovali jsme se ve společném stánku s dalšími  místními akčními skupinami  

Pardubického  kraje, tj. MAS Holicko, MAS Litomyšlsko, MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko, MAS 

Svitava, MAS Železnohorský region a MAS Kunětické hory.  Účast ve stánku si každá MAS zajistila po 

jeden den výstavy. Kromě vlastní prezentace  a prezentace zrealizovaných projektů  probíhala 

ochutnávka  svatebních koláčků firmy  AGRO VYSOČINA BYSTRÉ akciová společnost, které získaly titul 

MLS PARDUBICKÉHO KRAJE 2012. Ruku v ruce s vlastní propagací  MAS na výstavě prezentovala  i 

města o obce na svém území.  Na základě postřehů z předchozího ročníku  MAS rozšířila prezentaci o 

turisticky zajímavá místa v našem regionu.   

 

Konference Venkov 2012 

Ve dnech 1. -3. 10.2012 se v Nových Hradech konala konference Venkov 2012 ,kterou jako 

každoročně pořádá Spolek pro obnovu venkova a Národní síť místních akčních skupin ČR společně 

s MZe ČR. 

 



28 
 

Výjezdní zasedání do MAS Pošumaví a LAG Innviertel ( Rakousko) 

   Ve dnech 3. a 4. října 2012 se uskutečnilo 

výjezdní zasedání, kterého se účastnili 

zástupci Krajského sdružení NS MAS 

Pardubického kraje spolu se zástupci 

Celostátní sítě pro venkov a Krajské agentury 

pro zemědělství a venkov. 

 Cílem zasedání byla návštěva dlouhodobě 

úspěšné MAS Pošumaví a druhý den LAG 

Innviertel v Rakousku, aby se manažeři MAS a 

další lidé podílející se na činnosti MAS, tvorbě 

strategií a výběru projektů podporovaných 

metodou LEADER mohli poučit, jaké projekty 

jsou realizovány jinde. 

Manažerka MAS Pošumaví Ing. Radana Šašková 

přivítala účastníky zasedání v sídle MAS ve 

Švihově. 

Po prohlídce prostor kanceláře MAS a 

zodpovězení dotazů týkajících se administrace a 

archivace a udržitelnosti projektů následovala 

cesta  autobusem od severu k jihu přes území 

spravované MAS s komentářem jednotlivých 

realizovaných projektů. U těch nejvýznamnějších 

proběhlo na místě setkání s realizátory projektů . 

 

Druhý den se autobus s účastníky přesunul do 

města Ried im Innkreis v Rakousku, kde nás 

přivítal manažer zdejší místní akční skupiny LAG 

Innviertel pan Markus Wiesbauer   v prostorách 

zdejšího pivovaru, který je hlavním iniciátorem 

marketingového projektu osmi regionálních 

pivovarů a výrobců nealko nápojů „ Bierregion 

Innviertel“. Po prohlídce pivovaru v  místní 

společenské místnosti proběhla prezentace 

místní akční skupiny a nejvýznamnějších 

projektů, které byly zrealizovány. Některé z nich 

účastníci osobně navštívili. Jedním 

z navštívených projektů byla projekt zahrádkářů z obce Lohnsburg „ Obsterlebnisgarten“, jednalo se o 

vybudování zázemí pro moštárnu, sad a včelín. 

 



29 
 

V městečku Kirchheim navštívili farmu 

soukromého zemědělce  a zároveň starosty 

pana Kerna, který úspěšně diverzifikuje v oblasti 

výroby moštů a lehkých ovocných vín, 

poskytování zázemí pro oslavy  a zpracování 

dřeva. 

 

 

   

 

 

    MAS SpRP o.s. v roce 2012  pořádala….. 

 

Schůzky se zástupci veřejného a soukromého a neziskového sektoru na 

území MAS v rámci komunitního plánování nové Integrované strategie 

rozvoje území 

V měsíci srpnu a září 2012 probíhaly schůzky pracovníků MAS  se zástupci veřejného, soukromého a 

neziskového sektoru.  Pracovníci MAS postupně navštívili 20 obcí na svém území, kde jednak 

propagovali činnost MAS, ale především diskutovali s přítomnými o potřebách území a možnostech 

vzájemné spolupráce při jeho rozvíjení. 

Jako  jeden z podkladů pro zpracování aktualizace ISRÚ byl vytvořen dotazník pro obyvatele MAS, 

který byl distribuován ve všech obcích na území MAS a z jehož výstupů bude MAS čerpat při 

zpracovávání  ISRÚ v roce 2013. 

 

    

Schůzka v Borové                                                   Schůzka v Jedlové 

 



30 
 

 

Fotografická soutěž pro děti na téma „Podzim kolem nás“ 

   Od  5.9. do 31.1.2012 probíhala fotografická soutěž pro děti základních škol na téma „Podzim kolem 

nás“.   Ze soutěžních fotografíí vybraly členky Komise pro problematiku žen a dětí vítěznou fotografii 

s názvem Kočička v listí , autorka Veronika Barošová, Jedlová, 11 let.  Autorky tří nejlepších fotografií 

osobně obdržely ceny od předsedy MAS.  

 

 

       

IX.  Hodnocení místních akčních skupin 2012 
 

   Obdobně jako v loňském roce proběhlo i letos hodnocení činnosti místních akčních skupin 
podpořených v rámci Programu rozvoje venkova na období 2007 - 2013. Hodnocení probíhalo od 30. 
července do 9. srpna formou veřejných prezentací v budově Ministerstva zemědělství. Místní akční 
skupiny byly dle počtu získaných bodů rozřazeny do skupin A, B, C a D. Téměř 90 % místních akčních 
skupin se umístilo ve skupině A a B. 

Členy Hodnotitelské komise byli zástupci Ministerstva zemědělství a Státního zemědělského 
intervenčního fondu. Jako podklad pro hodnocení sloužil Hodnotitelské komisi dotazník vyplněný 
místními akčními skupinami. Hodnoceno bylo období od července 2011 do června 2012. V dotazníku 
bylo u každé otázky jasně uvedeno, kolik bodů může MAS za odpověď získat. Maximální počet bodů 
byl stanoven na 150. 

Činnost místních akčních skupin byla hodnocena v šesti oblastech: 

1. Základní parametry a strategické dokumenty MAS 
2. Personální zajištění činnosti MAS 
3. Administrace výzev a výběr projektů v rámci SPL 
4. Integrace a rozvoj MAS 
5. Monitoring a evaluace MAS 
6. Propagace MAS 



31 
 

Každá MAS měla vyhrazeno 30 minut na předložení potřebných podkladů, kterými Hodnotitelské 
komisi dokládala tvrzení uvedená v dotazníku, případně zodpovídala konkrétní dotazy jednotlivých 
členů Hodnotitelské komise. Bodové hodnocení udělené jednotlivým MAS je uvedeno v příloze. 

Stejně jako v loňském roce byly MAS rozřazeny do následujících 4 skupin dle získaného počtu bodů. 

MAS Sdružení pro rozvoj Poličska o.s. byla ohodnocena 120 body ze 150 možných a obhájila 
zařazení do skupiny B. 

 

 
Hodnocení  MAS- MZe Praha 

    X.   Školení a vzdělávací akce MAS 
 

Datum Téma školení 

 14.března 2012 Školení příjemců dotace Výzvy roku 2011 

 24.dubna 2012  Školení   pro žadatele o dotaci z PRV  Opatření  IV.1.2. – Výzva 1/2012 

 27.srpna 2012 Školení   pro žadatele o dotaci z PRV  Opatření  IV.1.2. – Výzva 2/2012 
 

 

Školení žadatelů 24.4.2012 

 



32 
 

 

XI. Národní síť místních akčních skupin ČR   
 

MAS SpRP o.s. je členem NS MAS ČR.  Manažerka MAS Jiřina Leinweberová je předsedkyní Krajského 
sdružení NS MAS Pardubického kraje a také zástupkyní krajského sdružení ve Výboru NS MAS ČR.  
Zasedání výboru NS MAS ČR v roce 2012 : 

25.1.      Kostelec nad Orlicí 

21.2.      Bystré 

6.3.        Praha 

3.4.        Brno 

9.5.        Benešov 

19.6.     Bartošovice 

7.8.        Praha 

3.9.        České Budějovice 

16.10.   Praha 

13.11.   Olomouc 

11.12.   Blansko 

 

 

Krajské sdružení Národní sítě MAS Pardubického kraje 

 

Členové KS NS MAS Pardubického kraje : 

MAS Holicko o.p.s. 

MAS Hlinecko o.s. 

MAS Litomyšlsko o.p.s. 

MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko 

MAS Orlicko o.s. 

MAS Region Kunětické hory o.s. 

MAS Sdružení pro rozvoj Poličska o.s. 

MAS Svitava o.s. 

MAS Železnohorský region o.s. 

Jednání KS NS MAS Pardubického kraje v roce 2012 : 

24.1.2012  Poříčí u  Litomyšle 

23.4.2012  Pardubice – jednání s radním Ing. Kroutilem 

21.8.2012  Bystré u Poličky 

22.11.2012  Heřmanův Městec 

 



33 
 

  
24.1.2012 Poříčí u Litomyšle                                     23.4.2012 KÚ Pardubice 

 

21.8.2012 Bystré                                                           22.11.2012 Heřmanův Městec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 
 

XII. Výroční zpráva o hospodaření MAS SpRP o.s. v roce 2012 
 

 

Výnosy: 
 Členské příspěvky + ostatní příspěvky 588 197,00    

Úrok z účtu 1 019,23    

Dotace SZIF SPL I. - 1. etapa 2012 434 690,00    

Dotace SZIF SPL I. - 2. etapa 2012 418 316,00    

Dotace SZIF SPL I. - 3. etapa 2012 - pohl. 319 410,00    

Dotace SZIF SPL II. "Venkov …" - pohl. 982 327,40    

Dotace SZIF SPL II. "Hřbitovy …" - pohl. 41 180,00    

Dotace PK na provoz MAS 50 000,00    

Celkem 2 835 139,63    

  Náklady: 
 Spotřeba materiálu 883 975,20    

Opravy a udržování 1 858,00    

Cestovné 34 278,00    

Náklady na reprezentaci 5 436,00    

Ostatní služby 167 784,00    

Mzdové náklady 976 157,00    

Zákonné sociální pojištění 264 711,00    

Daně a poplatky 200,00    

Úroky 30 672,57    

Jiné ostatní náklady 4 352,50    

Poskytnuté členské příspěvky 10 000,00    

Celkem 2 379 424,27    

  

  Výsledek hospodaření k 31.12.2012 455 715,36 Kč 

 


